25  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten25  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Rücklauffilter  |  PI_RLF_032016 Änderungen vorbehaltenÄnderungen vorbehalten PI_RLF_032016  I  Lieferprogramm Rücklauffilter  |  www.mpfiltri.de  |  25
MPF-Baureihe
M
P
F
 -
 B
a

H1  = empf. Freiraum Elementwechsel
Ø e = Auslauf
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
MPF 104
4-Loch-Befestigung, optional zwei zusätzliche Anschlüsse
Ø e
32  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten32  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Rücklauffilter  |  PI_RLF_032016 Änderungen vorbehalten
MPF-Baureihe
                   Beispiel   MPF 100  -  1  -  A  -  G2  -  A10  -  H  -  B   -  P01
1 Komplettfilter
MPF 100, MPF 104
2 Länge Filtertopf
MPF 100= 1, 2, 3, 4
MPF 104= 1, 2, 3, 4
3 Filterdichtungen und Oberflächenschutz
A= NBR
V= FPM
W= NBR, Kopf eloxiert, Filterelement verträglich mit Fluiden HFA, HFB, HFC
Z= FPM, Kopf eloxiert, Filterelement verträglich mit Fluiden HFA, HFB, HFC
4 Anschlüsse (Diese Codes sind modellspezifisch)
5 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
M25= Drahtgewebe 25 μm
M60= Drahtgewebe 60 μm
M90= Drahtgewebe 90 μm
P10= Harzimprägniertes Papier 10 μm
P25= Harzimprägniertes Papier 25 μm
6 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 10 bar (Nur für Filterelement Typ Pxx und Mxx)
H= p 10 bar (Nur für Filterelement Typ Axx)
W= p 10 bar (Nur für Filterelement Typ Axx und Mxx), verträglich mit Fluiden HFA, HFB, HFC
7 Bypass-Ventil
B= 1,75 bar Öffnungsdruck (B= Standard)
E= 3 bar Öffnungsdruck
8 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
Code G: nur Anschluss A Code C: Anschluss A + Anschlüsse TX
G1= G 1/2" C1= G 1/2" + G 1/8"
G2= G 3/4" C2= G 3/4" + G 1/8"
G3= G 1" C3= G1 + G 1/8"
G10= G 11/4" (nicht bei MPF 104) C10= G 1/8" (nicht bei MPF 104)
G4= 1/2" NPT C4= 1/2" NPT + 1/8" NPT
G5= 3/4" NPT C5= 3/4" NPT  + 1/8" NPT
G6= 1" NPT C6= 1" + 1/8" NPT
G11= 11/4" NPT (nicht bei MPF 104) C11= 1/8" NPT (nicht bei MPF 104)
G7= SAE 8 - 3/4" - 16 UNF C7= SAE 8 - 3/4" - 16 UNF + 1/8" NPT
G8= SAE 12 - 11/16" - 12 UN C8= SAE 12 - 11/16" - 12 UN + 1/8" NPT
G9= SAE 16 - 15/16" - 12 UN C9= SAE 16 - 15/16" - 12 UN + 1/8" NPT
G12= SAE 20 - 15/8" - 12 UN (nicht bei MPF 104) C12= 1/8" NPT (nicht bei MPF 104)
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Komplettfilter MPF 100, MPF 104
Bestellschlüssel
33  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Copyright MP Filtri Germany GmbH  I  Änderungen und Irrtümer vorbehalten33  |  www.mpfiltri.de  |  Lieferprogramm Rücklauffilter  |  PI_RLF_032016 Änderungen vorbehaltenÄnderungen vorbehalten PI_RLF_032016  I  Lieferprogramm Rücklauffilter  |  www.mpfiltri.de  |  33
MPF-Baureihe
M
P
F
 -
 B
a
u
re
ih
e
T
a
n
k
-T
o
p
-F
il
te
r
                    Beispiel   MF 100  -  2 -  A06  -  H  -  B  -  E  -  P01
1 Baugröße
Filterelement 100= MPF 100
Filterelement 100= MPF 104
2 Länge Filtertopf
MPF 100= 1, 2, 3, 4
MPF 104= 1, 2, 3, 4
3 Filterelement
A03= Mikrofaser 3 μm
A06= Mikrofaser 6 μm
A10= Mikrofaser 10 μm
A16= Mikrofaser 16 μm
A25= Mikrofaser 25 μm
M25= Drahtgewebe 25 μm
M60= Drahtgewebe 60 μm
M90= Drahtgewebe 90 μm
P10= Harzimprägniertes Papier 10 μm
P25= Harzimprägniertes Papier 25 μm
4 Filterelement-Differenzdruckfestigkeit
N= p 10 bar (Nur für Filterelement Typ Pxx und Mxx)
H= p 10 bar (Nur für Filterelement Typ Axx)
W= p 10 bar (Nur für Filterelement Typ Axx und Mxx), verträglich mit Fluiden HFA, HFB, HFC
5 Filterelement-Dichtung
B= NBR
V= FPM
6 Bypass-Ventil
B= 1,75 bar Öffnungsdruck (B= Standard)
E= 3 bar Öffnungsdruck
7 Ausführungsvarianten
P01= MP Filtri Standard
Anschlüsse, Abmessungen und Bestellschlüssel
Filterelement MF